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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 214 00 Secretaría de Pueblos Indios

TOTAL DEPENDENCIA 93,450,473.35 98.26%

INSTITUCIONALES 39,481,089.69 98.34%

39,481,089.69 98.34%H Asistencia y Seguridad Social

39,481,089.69 98.34%
B Indígenas

39,481,089.69 98.34%
Q Programa de Pueblos Indios

39,481,089.69 98.34%
00 Programa normal de operación

2,761,376.31 95.19%
101 Diseñar políticas públicas y las 

estrategias para su implantación.
2,761,376.31 95.19%

A001 Dirección y Conducción de la 
Política de Pueblos Indios.                                                                                                                                                                                                  

Realizar acuerdos de conciliación 
comunitaria.

34.00Acuerdo 34.00 0.0010.00 10.00 14.00 0.00 7.00 3.00 24.00

Coadyuvar en el retorno y/o 
reubicación de personas en estado 
de desplazamiento.

7,000.00Persona 2,471.00 141.002,000.00 2,000.00 3,000.00 0.00 478.00 999.00 853.00

Atención directa del titular a  
personas.

5,000.00Asesoría 1,161.00 586.002,000.00 2,000.00 1,000.00 0.00 233.00 209.00 133.00

Coordinar reuniones con el 
Subcomité Sectorial de Pueblos 
Indios.

4.00Reunión 3.00 0.002.00 1.00 1.00 0.00 2.00 1.00 0.00

Realizar  talleres de capacitación y 
sensibilización en la temática 
indígena de las entidades públicas.

15.00Capacitación 25.00 0.005.00 5.00 5.00 0.00 17.00 8.00 0.00

Coordinar el programa para la 
reducción de la pobreza en  
municipios con el más bajo índice de 
desarrollo humano.

10.00Coordinación 13.00 0.002.00 4.00 4.00 0.00 7.00 6.00 0.00

14,636,757.86 98.26%
210 Promover el desarrollo en las 

localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

8,251,457.95 98.19%
A001 Desarrollo Territorial e Institucional.                                                                                                                                                                                                                   Realizar coordinaciones 

interinstitucionales.
84.00Coordinación 84.00 18.0021.00 21.00 21.00 21.00 29.00 28.00 9.00

Realizar gestorías para fortalecer la 
relación  Gobierno y Pueblos Indios.

1,620.00Gestoría 1,588.00 387.00405.00 405.00 405.00 405.00 368.00 450.00 383.00

Realizar acciones de evaluación y 
seguimiento en campo de los 
proyectos.

6,336.00Evaluación 6,336.00 1,875.001,584.00 1,584.00 1,584.00 1,584.00 1,863.00 1,963.00 635.00

2,103,023.33 98.69%
A002 Impulso a la Organización Social de 

Pueblos Indios.                                                                                                                                                                                                       
Realización de reuniones con los 
órganos normativos del proyecto de 
becas.

8.00Reunión 36.00 1.002.00 3.00 3.00 0.00 14.00 17.00 4.00

Asesorías para la gestión 
proporcionadas en la dirección a la 
población indígena.

15.00Asesoría 15.00 3.003.00 6.00 6.00 0.00 8.00 3.00 1.00

Dar seguimiento y evaluar a los 
talleres y seminarios realizados.

20.00Seguimiento 5.00 4.004.00 8.00 8.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Impartir talleres de fortalecimiento de 
capacidades a través de procesos 
interinstitucionales.

20.00Taller 20.00 4.004.00 8.00 8.00 0.00 3.00 8.00 5.00
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TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 214 00 Secretaría de Pueblos Indios

TOTAL DEPENDENCIA 93,450,473.35 98.26%

INSTITUCIONALES 39,481,089.69 98.34%

3,118,414.30 99.07%

A003 Desarrollo Social y Productivo.                                                                                                                                                                                                                           Gestionar y dar respuesta a las 
demandas captadas.

3,500.00Demanda 3,500.00 957.00875.00 875.00 875.00 875.00 781.00 960.00 802.00

Asistir a reuniones 
interinstitucionales, así como con 
organizaciones sociales.

350.00Reunión 350.00 90.0087.00 87.00 87.00 89.00 90.00 103.00 67.00

Proporcionar asesorias a produc. en 
los sig. rubros: agropecuario, 
infraestructura, comercialización y 
servicios básicos

230.00Asesoría 230.00 60.0057.00 57.00 57.00 59.00 61.00 85.00 24.00

Atención y seguimiento de proyectos 
agrícolas, pecuarios, artesanales, 
servicios y comercio.

207.00Proyecto 257.00 0.0050.00 50.00 57.00 50.00 0.00 257.00 0.00

1,163,862.28 95.88%

A004 Ayudas a Organizaciones Indígenas.                                                                                                                                                                                                                        Transferir Recursos por 720,976 
pesos, a través de subsidios para el 
desarrollo productivo, social y capital 
humano.

720.97Miles $ 1,163.86 321.92250.00 250.00 220.97 0.00 217.54 326.00 298.40

1,534,020.13 98.75%

408 Procurar justicia.

1,534,020.13 98.75%

A001 Conciliación Social y Servicios 
Jurídicos.                                                                                                                                                                                                                

Dar solución a los conflictos que se 
originen en los pueblos indios.

50.00Resolución 45.00 12.0020.00 20.00 10.00 0.00 10.00 11.00 12.00

Proporcionar servicios jurídicos a la 
población indígena.

2,000.00Servicio 2,000.00 500.00767.00 767.00 466.00 0.00 536.00 473.00 491.00

Asuntos legales de la Secretaría. 65.00Asunto 252.00 81.0023.00 22.00 20.00 0.00 55.00 53.00 63.00

Otorgar Capacitación Jurídica. 13.00Taller 10.00 0.000.00 0.00 13.00 0.00 0.00 10.00 0.00

59,004.00 100.00%

457 Protección, defensa, respeto, 
estudio y divulgación de los 
derechos humanos

59,004.00 100.00%

A002 Sindicato de Trabajadores 
Indígenas.                                                                                                                                                                                                                      

Transferir $59,004 pesos para 
actividades del Sindicato de 
trabajadores indígenas.

59.00Miles $ 59.00 0.0014.75 14.75 14.75 14.75 29.50 14.75 14.75

0.00 0.00 %

A003 Federación Estatal de Pueblos 
Indios.                                                                                                                                                                                                                     

Transferir 49,020.00 mil pesos  para 
apoyar actividades de la Federación 
Estatal de Pueblos Indios.

49.02Miles $ 0.00 0.0015.00 15.00 19.02 0.00 0.00 0.00 0.00

19,004,708.74 99.18%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.
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ORGANISMO PÚBLICO: 214 00 Secretaría de Pueblos Indios

TOTAL DEPENDENCIA 93,450,473.35 98.26%

INSTITUCIONALES 39,481,089.69 98.34%

19,004,708.74 99.18%

A001 Desarrollo Administrativo.                                                                                                                                                                                                                                Administrar los recursos del gasto 
institucional e inversión de la 
Secretaría de Pueblos Indios.

77.65Miles $ 93.45 8.2862.12 5.18 5.18 5.17 19.12 38.58 27.47

Procesos de gestión de movimientos 
nominales y estructurales.

114.00Trámite 114.00 0.0069.00 15.00 15.00 15.00 27.00 51.00 36.00

Actualización de manuales 
administrativos

1.00Manual 1.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Actualizar inventario y resguardo de 
bienes muebles.

2.00Inventario 2.00 0.000.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Procesos de licitación (Integrar 
documentos soportes ante el Comité 
de Adquisiciones).

20.00Documento 20.00 2.003.00 7.00 10.00 0.00 5.00 8.00 5.00

Procesos de adquisición directa. 2,000.00Requerimiento 2,000.00 500.00500.00 500.00 800.00 200.00 211.00 1,176.00 113.00

Procesos de rendición de cuenta 
pública (contable y presupuestal).

4.00Informe 4.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

889,750.50 96.17%

702 Administrar los recursos 
informáticos para el desarrollo de 
las actividades sustantivas.

889,750.50 96.17%

A001 Desarrollo Informático.                                                                                                                                                                                                                                   Capacitación al personal usuario de 
sistemas.  

18.00Usuario 35.00 1.0018.00 0.00 0.00 0.00 8.00 26.00 0.00

Asistencia técnica a usuarios de 
equipo informático.

208.00Asistencia Técnica 292.00 110.0052.00 52.00 52.00 52.00 80.00 46.00 56.00

Mantenimiento de equipo de 
cómputo.

56.00Mantenimiento 77.00 11.0014.00 14.00 14.00 14.00 18.00 18.00 30.00

Captura de datos en sistemas y 
aplicaciones de oficina.

50,000.00Registro 74,384.00 9,548.0015,000.00 15,000.00 10,000.00 10,000.00 42,342.00 8,532.00 13,962.00

Diseño y programación de bases de 
datos.

3.00Sistema 2.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Elaboración de proyectos visuales, 
web y de adquisición de bienes 
informáticos.

20.00Proyecto 33.00 0.002.00 9.00 9.00 0.00 3.00 20.00 10.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 
por servicios personales.

0.00 0.00 %

A001 Reserva Para Incremento Salarial.                                                                                                                                                                                                                         Prever y ejercer recursos por la 
cantidad de 786 mil pesos.

786.00Miles $ 707.00 0.000.00 786.00 0.00 0.00 0.00 707.00 0.00

595,472.15 91.23%

862 Impulsar el desarrollo sustentable 
en regiones prioritarias.
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595,472.15 91.23%
A001 Planeación del Desarrollo de 

Pueblos Indios.                                                                                                                                                                                                              
Realizar el proyecto de reingeniería 
de la Secretaría de Pueblos Indios.

1.00Proyecto 1.00 0.330.00 1.00 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

Integración de informes de (Cuenta 
Pública Funcional, SISA, SIHAE, 
Informe de Gobierno y 
Comparecencia del Titular).

32.00Documento 32.00 1.008.00 8.00 16.00 0.00 9.00 11.00 11.00

Impartir un taller sobre la formulación 
de proyectos de desarrollo y sobre la 
construcción de indicadores.

2.00Taller 1.00 0.000.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Integración y análisis de expedientes 
técnicos del Programa de inversión 
2006.

14.00Expediente 39.00 14.0014.00 0.00 0.00 0.00 5.00 14.00 6.00

Se realizarán adecuaciones al 
Programa de inversión 2006.

9.00Transferencia 17.00 0.000.00 9.00 0.00 0.00 2.00 12.00 3.00

Realizar perfiles y gestión de 
proyectos. 

400.00Proyecto 496.00 0.00100.00 100.00 200.00 0.00 0.00 407.00 89.00

Documentos guía de líneas de 
operación y estadística.

1.00Documento 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Diseño, integración y seguimiento del 
Programa para la Reducción  de la 
Pobreza en 10 municipios indígenas. 

1.00Programa 1.00 1.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Evaluación del programa Sectorial de 
Pueblos  Indios 2001-2006.

1.00Evaluación 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Operar el registro de demandas. 400.00Registro 580.00 279.00100.00 100.00 200.00 0.00 145.00 67.00 89.00


